
Hymenolepis calva

čeleď: Asteraceae
oblasti: Západní Kapsko

Roste v JAR v podobě keře s 1 kmenem. Dorůstá výšky do 60cm. Větve vyrůstají prakticky od báze,
v horní části jsou řídce olistěné a dlouze ochlupené. Listy jsou prakticky vzpřímené, kopinaté, občas
se 3mi zuby, v mládí plstnaté, podvinuté, kožovité, šedě zelené, dlouhé 0,8 - 1,5cm a široké 2 -
3mm. Květenstvím je hustý chocholík průměru 2 - 4cm, složený z úborů, listeny jsou úzce kopinaté
až čárkovité, dlouhé 6 - 8mm, zákrov je úzce obkuželovitý, dlouhý 3 - 6mm, zákrovních listenů je 6 -
8ks, jsou eliptické až úzce podlouhlé, ochlupené, nahnědlé, dlouhé 6 - 8mm, široké 0,5 - 1mm a terč
je 5tikvětý. Plodem je eliptická až podlouhlá nažka délky 1,5 - 2mm, šířky 0,3 - 0,7mm a žebra mají
hrbolky.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hymenolepis calva
https://www.rostliny.net/celed/Asteraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=786
https://www.rostliny.net/

